Национальный исследовательский университет «МЭИ»

ПРИКАЗ

№

Содержание:
О профилактике и предупреждении распространения особо

опасных инфе1сционных заболеваний

В соответствии с рекомендациями, изложенными в письме от 22.08.2014 г.

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по городу Москве и письмами Минобрнауки России от

26.08.2014г . и 04 .09 . 2014г., а также в целях защиты обучающихся и сотрудников

ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» от заражения особо опасными инфекционными

заболеваниями

приказываю:

1. Создать штаб по предотвращению распространения инфекционных

заболеваний и утвердить его состав согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Штабу разработать План оперативных мероприятий по профилактике

заражения и предупреждению распространения инфекционных заболеваний и схему

оперативного информирования на случай подозрения (выявления) заражения

инфекционными заболеваниями.

/ 3. Главному врачу санатория -профилактория Сорокиной Н.А. подготовить

/ предложения по профилактике заражения и предупреждению распространения

инфекционных заболеваний, созданию на базе санатория-профилактория изолятора

(карантинной зоны).

4. Управлению внешних связей (Замолодчиков В.Н .) отсрочить начало занятий

для граждан государств Африки на срок инкубационного периода (21 день) с

момента пересечения границы РФ.

5. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. предусмотреть выделение

денежных средств на мероприятия по профилактике заражения и предупреждению

распространения инфекционных заболеваний.

6. Директорам институтов (центров подготовки) и руководителям структурных

подразделений провести разъяснительную работу с обучающимися и сотрудниками,

в том числе преподавателями, о профилактике вирусных геморрагических лихорадок

и малярии, а также о необходимости незамедлительного обращения за медицинской

помощью при любом ухудшении состояния здоровья и повышения температуры тела.

7. Приказ довести до сведения всех обучающихся и сотрудников ФГБОУ ВПО

«НИУ «МЭИ».

8. Контроль исполнения приказа возложить на Проректора по АХР

Снегирева В.Г.

Ректор · ~ Н.Д. Рогалев ~ ~